DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO PIRACICABA
REDE

REDE SOLICITADO: Núcleo Pedagógico
AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto
DATA: 22/01/2020

REDE Nº:0010/2020
ASSUNTO: DEMANDA CUIDADORES - URGENTE

Senhores Diretores,

            Devido a solicitação feita recentemente pela DEST/SP,
solicitamos com urgência, atualização de documentos dos alunos que

já são atendidos por cuidadores.
            As escolas relacionadas abaixo DEVERÃO com máxima

URGÊNCIA, ATÉ 10/02, providenciar os documentos solicitados via

Sem Papel.

 EE. Affonso josé Fioravante – L.V.C
 EE Attilio Vidal Lafrata – V. Ap.M.L / A. J.

 EE. Alfredo Cardoso – A.
 EE Barão do Rio Branco – M.A.R / P.H. B

 EE Abigail A. Grillo – F. M. B
 EE. Elias de mello Ayres – M.C.C.R

 EE Jethro Vaz de Toledo – A.G.B
 EE José Martins de Toledo – S.D.M

 EE. Dionetti Callegaro MNiori – A.C.L / R. / G.A.R. / W.Y. M / R.
/ L.V.T. / S.G.M /

 EE. Marcia Regina M. de P. Rocha –
 EE. João Conceição – G.P.N

 EE. Samuel de Castro Neves – L.D.B / F.V

            Compõem o expediente de Solicitação de Profissional de Apoio

os seguintes documentos:
 Check list (assinado pelo diretor da U.E., PCNP – Ed. Especial e

Dirigente)
 Ofício da direção;

 Questionário individual do aluno;
 Termo de ciência / responsabilidade do responsável;

 Laudos médicos com CID legíveis e descrito a solicitação de
cuidador;

 Carta de solicitação do responsável;
 Cópia da ficha de matrícula e da Necessidade Especial informada

na SED;

OBS: Para atender ALUNOS NOVOS que necessitarão de cuidadores,
favor consultar as redes 428 e 445/2019 e providenciar os documentos

o mais breve possível.

          Estarei à disposição para atender as dúvidas dos Srs, pelo

telefone 3437 3390 ou pelo email gediane.tenorio@educacao.sp.gov.br

 Atenciosamente,

PCNP de Educação Especial – Gediane Tenório

De acordo

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino

mailto:gediane.tenorio@educacao.sp.gov.br